
                                                                                                                                        

Україна
Ванчиковецька сільська рада

Чернівецького району Чернівецької області
XXVI сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

                                                                                                                                         
«20» червня  2023 рік                                                                         № 04-26/23

Про  звіт  старости Тарасовецько-
го
старостинського  округу  №  3
Ванчиковецької сільської ради за
2021-2022 роки

            Відповідно  до  ст.  26  ст. 541 Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,    «Положенням  про  старосту  Вачниковецької
сільської   ради»,  затвердженого  рішенням  № 08  від  07.12.2020,  заслухавши
звіти старости Тарасовецького  старостинського округу № 3 Ванчиковецької
сільської ради, сільська  рада
ВИРІШИЛА :

1.Затвердити звіти старости  Тарасовецького старостинського округу № 3
Ванчиковецької  сільської  ради  Безушка  Аркадія  Михайловича  за  2021-2022
роки.(Додаток № 1 та додаток № 2)

2.Відмітити позитивну роботу Тарасовецького старостинського окргу № 3
у 2021 та 2022 роках на направлення та стабілізацію соціально економічного
розвитку.

3.Оцінити  роботу  Тарасовецького  старотсинського  окргу  №  3
Ванчиковецької сільської ради за 2021-2022 роки на задовільно.

4.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з
гуманітарних  питань,  регламенту,  депутатської  діяльності,  законності,
правопорядку та антикорупційної діяльності.

Ванчиковецький 
Сільський  голова Володимир
ЛУПОЙ



2

                                                          
                                                                                       
Додаток № 1
до рішення сесії Ванчиковецької
сільської ради № 04-26/23 від 23.06.2023 року

                                                                 
Звіт

 старости  Тарасовецького старостинського округу № 3 Ванчиковецької
сільської   ради

         

    Відповідно до Конституції   та законами України, актами Пре-
зидента  України,  Кабінету  Міністрів  України,  Регламентом
сільської  ради,  Положенням  про  старосту  села  та  іншими
нормативно-правовими  актами,  що  визначають  порядок  його
діяльності  та взаємовідносинами з  Ванчиковецькою  територіальною
громадою звітую про роботу старости за період  з  січня   2021
року по  грудень 2021 року.
     Станом на 01.01.2022 року  проживає  4810 осіб ,  з них: дітей: 
до 6 років - 280, до 18 років - 622, до 60 років - 3018 , від 60 років -
992.
     На території старостинського округу пільгова категорія населення
складає: «чорнобильців» - 8, «афганців» – 16, учасників АТО - 18, уча-
сників війни - 45 , діти війни - 191, особи з  інвалідністю - 246, у т.ч. ді-
ти –інваліди -  10, багатодітних родин –  30, сім’ї,  де діти виховуються
одним з батьків -31. одинокі  особи похилого віку - 13 .
     На території старостинського округу функціонують : Тарасове-
цький   ліцей,  заклад  дошкільної  освіти   «Флорічіка»   амбулаторія  сі-
мейної  медицини  та  загальної  практики    та     відділення
поштового  зв’язку.
    Я, як староста, член виконавчого комітету беру участь у засі-
даннях  сесії,  виконавчого  комітету  сільської   ради.  Виконую
доручення сільської  ради,  її  виконавчого комітету,  сільського
голови, інформую їх про виконання доручень.
    Протягом січня-грудня 2021 року брав  участь  в  онлайн -  навчаннях
та тренінгах,  які  були  організовані  Центром підвищення кваліфікації
посадових осіб  органів місцевого самоврядування та виконавчих органів а та-
кож Чернівецьким офісом Юлид, та  отримав відповідний  сертифікат.

    1. Стосовно надання  адміністративних послуг.
    Прийом громадян  проводжу  по місцю роботи в межах робо-
чого   часу   та в позаробочий час   за місцем   проживання жи-
телів села. Здійснюю моніторинг стану дотримання їхніх прав і



3

законних інтересів у сфері соціального захисту,  житлово-кому-
нального  господарства, та інших.
   Надано консультацій при особистому зверненні громадян.
   Видано 2265 різних  довідок та характеристик-;
   Складано  23 актів обстеження матеріально-побутових умов;
   Вчинено 137 нотаріальних дій та до них прирівняних ;
    Проведено державна реєстрація  народження -  34 дітей, реєстрація  смерті у  
83 осіб, та   зареєстровано  25 шлюбів.
  В старостинському окрузі оформлено та направлено матеріалів  до
відділу №6 м.Новоселиця  Головного управління праці та соціального захисту
населення  Чернівецької  РДА   на призначення   житлових субсидій,
соціальних допомог малозахищеним верстам населення через
Програмний  комплекс   «Соціальна  громада»  -  359  справ,  та   в
паперовому  форматі  –396;  до  виконавчого  комітету  сільської   ради
звернулися зі заявою 23 осіб від старостинського округу, які отримали матері-
альну допомогу на лікування    по 500, по 700 та 1000 грн.
    Також постійно  надається  допомога жителям села щодо  пере-
адресації  заяв  різного характеру, у тому числі зі  земельних  питань,
впорядкування адресної  частини  домогосподарств. 
   В старостинському окрузі  здійснюється облік, ведення, зберігання
погосподарських книг та архівних матеріалів, які знаходяться  у
старостаті.      Дотримуюся  правил службової  етики встановле-
них законодавчими актами України, актами сільської  ради.
     Майже все, що проводиться на території села почали висвітлювати на сайті
старостинського  округу  у  соціальному  мережі.

   2. Стосовно  благоустрою  території  
       За рахунок благодійних коштів, які надходили від 535 із 1750 власників до-
могосподарств  комунальним підприємством «Благоустрій» було прибрано та
скошувано   територія  кладовища, та упорядковано територія сміттезвалища,
яка  знаходиться за межами села  в межах сільської ради.
   Протягом  звітнього періоду було проведенно  впорядкування  території
сільського парку (це скошування), та за коштів працівників старостинського
округу було придбано бензокосілка. Також проведені  косметичні  роботи
біля  пам`ятника  загіблих  воїнів.
  
   3. Стосовно  соціального   захисту 
   Постійно працюємо для покращення умов життя та побуту мало-
захищеного   населення сіл старостату спільно з керівниками аг-
роформувань, фермерських  господарств,   депутатами та  членами  ви-
конкому від округу.
   Хочу висловити подяку всім, хто надає  благодійну допомогу
на соціальний розвиток громади. 
    На постійному контролі перебувають сім`ї, які потребують поси-
леної уваги, у т.ч. де проживають  неповнолітні діти. 



4

     До храмового свято села  на території округу було проведено роботу по
упорядкуванню танцювальної площадки та прилеглої до неї території, також за
рахунок спонсорських коштів наших фермерів та підприємців були проведені
святкові  заходи, у т.ч. спортивні  змагання, з нагородженням  подарунками   та
пригощанням.
      Привітали з  101- річним днем народження мешканця села Тарасівці Рускан
Георгія Олександровича .
   Напередодні зимових свят – Дня Святого Миколая та Новорічно –різдвяних
свят   за підтримкою  спонсорів   були  вручені   м’ясні набори та солодощі
інвалідам  І групи, інвалідам дитинства, одиноким особам,  особам з малозабез-
печених  та  багатодітних сімей, як проживають на території  старостинського
округу.
  Хочу   висловлювати  їм подяку  за наданну допомогу. Ця підтримка – свідчен-
ня Вашого небайдужого ставлення до проблем наших  мешканців. Дуже приєм-
но, що в наш не легкий час, існують такі люди, які завжди готові прийти на до-
помогу іншим. Роблять це безкорисливо, доброзичливо та від щирого серця.

    4. Стосовно  розвитку транспортної   інфраструктури
   За рахунок спонсорських коштів місцевих   фермерів та підприємців на тери-
торії старостату  було відремонтовано «забетоновано»  3  сучасні  зупинки  для
громадського транспорту. Ми  дякуємо   їм на надану допомогу,  за створення
зручних умов  для наших   мешканців.

    5. Основні заходи які плануються на настуний рік:
   На наступний рік разом з виконавчим комітетом сільської ради плануємо
провести  наступні  заходи :
1. Заміна покрівлі  Тарасовецького ліцею; 
2. Встановлення дитячого майданчику;
3. Продовження  робіт  щодо продовження дороги до кладовища села;
4.  Приймання   участі  в  розробках різних інвестиційних проек-
тах.

 Хочу подякувати всім, хто  підтримують мене, дають поради, вносять пропози-
ції  для  покращення життя  мешканців  в  селах нашої громади.

    Найважливіше у своїй роботі вважаю взаєморозуміння, співпрацю та довіру
мешканців старостинського округу, керівництва громади, депутатського корпу-
су,  працівників  відділів  та  членів виконавчого комітету    у  спільному вирі-
шенні проблем.

      
З повагою,

Староста Тарасовецького 
старостинського окргу № 3                                                   Безушка АРКАДІЙ



5

                       

Додаток № 2
до рішення сесії Ванчиковецької
сільської ради № 04-26/23 від 23.06.2023 року

Звіт
 старости  Тарасовецького старостинського округу № 3 Ванчиковецької

сільської   ради
         

    Відповідно до Конституції   та законами України, актами Пре-
зидента  України,  Кабінету  Міністрів  України,  Регламентом
сільської  ради,  Положенням  про  старосту  села  та  іншими
нормативно-правовими  актами,  що  визначають  порядок  його
діяльності  та взаємовідносинами з  Ванчиковецькою  територіальною
громадою звітую про роботу старости за період  з  січня   2022
року по  грудень 2022 року.
     Станом на 01.01.2023 року  проживає  4743 осіб ,  з них: дітей: 
до 6 років - 264, до 18 років - 782, до 60 років - 3025, від 60 років – 
936.
     На території старостинського округу пільгова категорія населення
складає: «чорнобильців» - 8, «афганців» – 16, учасників АТО - 18, уча-
сників війни - 38 , діти війни - 177, особи з  інвалідністю - 246, у т.ч. ді-
ти –інваліди -  10, багатодітних родин –  20, сім’ї,  де діти виховуються
одним з батьків -31. одинокі  особи похилого віку - 13 .
     На території старостинського округу функціонують : Тарасове-
цький   ліцей,  заклад  дошкільної  освіти   «Флорічіка»   амбулаторія  сі-
мейної  медицини  та  загальної  практики    та     відділення
поштового  зв’язку.
    Я, як староста, член виконавчого комітету беру участь у засі-
даннях  сесії,  виконавчого  комітету  сільської   ради.  Виконую
доручення сільської  ради,  її  виконавчого комітету,  сільського
голови, інформую їх про виконання доручень.
    Протягом січня-грудня 2022 року брав  участь  в  онлайн -  навчаннях
та тренінгах,  які  були  організовані  Центром підвищення кваліфікації



6

посадових осіб  органів місцевого самоврядування та виконавчих органів,  та
отримав відповідний  сертифікат.

    1. Стосовно надання  адміністративних послуг.
    Прийом громадян  проводжу  по місцю роботи в межах робо-
чого   часу   та в позаробочий час   за місцем   проживання жи-
телів села. Здійснюю моніторинг стану дотримання їхніх прав і
законних інтересів у сфері соціального захисту,  житлово-кому-
нального  господарства, та інших.
   Надано консультацій при особистому зверненні громадян.
   Видано 2005 різних  довідок та характеристик-;
   Складано  28 актів обстеження матеріально-побутових умов;
   Вчинено 129 нотаріальних дій та до них прирівняних ;
    Проведено державна реєстрація  народження -  18 дітей, реєстрація  смерті у  
60 осіб, та   зареєстровано  2 шлюбів.
  В старостинському окрузі оформлено та направлено матеріалів  до
відділу №6 м.Новоселиця  Головного управління праці та соціального захисту
населення  Чернівецької  РДА   на призначення   житлових субсидій,
соціальних допомог малозахищеним верстам населення через
Програмний  комплекс   «Соціальна  громада»  -  323  справ,  та   в
паперовому  форматі  –405;  до  виконавчого  комітету  сільської   ради
звернулися зі заявою 20 осіб від старостинського округу, які отримали матері-
альну допомогу на лікування    по 500, по 700 та 1000 грн.
    Також постійно  надається  допомога жителям села щодо  пере-
адресації  заяв  різного характеру, у тому числі зі  земельних  питань,
впорядкування адресної  частини  домогосподарств. 
   В старостинському окрузі  здійснюється облік, ведення, зберігання
погосподарських книг та архівних матеріалів, які знаходяться  у
старостаті.      Дотримуюся  правил службової  етики встановле-
них законодавчими актами України, актами сільської  ради.
     Майже все, що проводиться на території села почали висвітлювати на сайті
старостинського  округу  у  соціальному  мережі.

   2. Стосовно  благоустрою  території  
       
       За  рахунок  благодійних  коштів,  які  надходили  від  власників  домо-
господарств  комунальним підприємством «Благоустрій» було прибрано та ско-
шувано   територія  кладовища, та упорядковано територія сміттезвалища, яка
знаходиться за межами села  в межах сільської ради.
   Протягом  звітнього періоду було проведенно  впорядкування  території
сільського парку (це скошування). Також проведені  косметичні  роботи
біля  пам`ятника  загиблих  воїнів.
  
   3. Стосовно  соціального   захисту 



7

   Постійно працюємо для покращення умов життя та побуту мало-
захищеного   населення сіл старостату спільно з керівниками аг-
роформувань, фермерських  господарств,   депутатами та  членами  ви-
конкому від округу.
   Хочу висловити подяку всім, хто надає  благодійну допомогу
на соціальний розвиток громади. 
    На постійному контролі перебувають сім`ї, які потребують поси-
леної уваги, у т.ч. де проживають  неповнолітні діти. 
      Привітали з  100- річним ювілейним днем народження мешканку села Та-
расівці Матей Євгенію Герасимівну.
   Напередодні зимових свят – Дня Святого Миколая та Новорічно –різдвяних
свят   за підтримкою  спонсорів   були  вручені   м’ясні набори та солодощі
інвалідам  І групи, інвалідам дитинства, одиноким особам,  особам з малозабез-
печених  та   багатодітних сімей,  переселенцям які  проживають на території
старостинського  округу.
  Хочу   висловлювати  їм подяку  за наданну допомогу. Ця підтримка – свідчен-
ня Вашого небайдужого ставлення до проблем наших  мешканців. Дуже приєм-
но, що в наш не легкий час, існують такі люди, які завжди готові прийти на до-
помогу іншим. Роблять це безкорисливо, доброзичливо та від щирого серця.
   
    5. Основні заходи які плануються на настуний рік:

  У зв’язку з ситуацією яка склалася в країні планувати щось  на наступний ми 
не можемо. Мріємо всі про мир та про най блищу перемогу.   
  Хочу подякувати всім, хто  підтримують мене, дають поради, вносять пропо-
зиції  для  покращення життя  мешканців  в  селах нашої громади.

    Найважливіше у своїй роботі вважаю взаєморозуміння, співпрацю та довіру
мешканців старостинського округу, керівництва громади, депутатського корпу-
су,  працівників  відділів  та  членів виконавчого комітету    у  спільному вирі-
шенні проблем.

З повагою,
Староста Тарасовецького 
старостинського окргу № 3                                                   Безушка АРКАДІЙ


	«20» червня 2023 рік № 04-26/23

